平成29年２月22日

各  位

会 社 名 株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 渡邉 陽一郎

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問い合わせ先 取締役管理本部長 田崎 益次

Ｔ Ｅ Ｌ ０４８－６５０－６０５１

新工場の竣工に関するお知らせ

平成27年８月25日に開示いたしました件につきまして、当社は、福島県白河市の工業用地「工業の森・

新白河」内に既に所有しております当社白河工場の隣接地に新工場「白河第二工場」の建設を進めておりま

したが、本日、平成29年２月22日に引渡しを受け、竣工の運びとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．新工場の概要

（１） 名 称  株式会社朝日ラバー 白河第二工場

（２） 所 在 地  福島県白河市萱根月ノ入１番地21

（３） 建築延床面積  ４,１２５㎡ 一層鉄骨造り（クリーンルームあり）

（４） 生 産 品 目  医療・福祉・介護分野向けゴム製品など

 ２．補助対象事業

新工場は、福島県が公募した「平成27年度福島医療・福祉機器開発・事業化事業費補助金」において、

当社の医療・福祉・介護分野向けの事業が補助対象事業として交付決定いただいており、交付金額は竣工

後の設備稼働実績後の検査の後に受領する予定であります。

３．今後の業績に与える影響

「平成27年度福島医療・福祉機器開発・事業化事業費補助金」を補助金収入として計上する予定の特

別利益、また、補助金のうち固定資産取得に該当する分について圧縮記帳処理を行い、固定資産圧縮損と

して計上する予定の特別損失につきましては、判明した際に速やかにお知らせいたします。

  当社の今期連結および個別の業績に与える影響につきましては、福島県による設備稼働実績後の検査で

交付金額が確定した後、速やかにお知らせいたします。

以 上